
 1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН 
25.02.2014 г. 

N 41 
 
 

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ 
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 

РЕСПУБЛИКИ КАЧЕСТВЕННОЙ 
ПИТЬЕВОЙ ВОДОЙ 

 
 
В целях дальнейшего повышения уровня охвата качественной питьевой водой 

населенных пунктов республики, не обеспеченных централизованным водоснабжением, 
включая труднодоступные и малозаселенные сельские населенные пункты, Кабинет 
Министров ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить: 
график поставки в 2014 году специальной техники отечественного производства 

(далее - специальная техника) для перевозки питьевой воды водоснабжающим 
организациям в количестве и в разрезе территорий республики согласно приложению N 1; 

источники финансирования приобретения специальной техники согласно 
приложению N 2. 

 
2. Установить, что: 
ГАКБ "Асака" предоставляет водоснабжающим организациям специальную технику 

на лизинговой основе, сроком на 7 лет, по ставке 7 процентов годовых; 
средства Государственного бюджета Республики Узбекистан, выделяемые на 

приобретение специальной техники, зачисляются на специальные счета водоснабжающих 
организаций, открываемые в обслуживающих банках, и подлежат строго целевому 
использованию, с последующим направлением на увеличение их уставного фонда (доли 
государства в уставном фонде); 

специальная техника водоснабжающими организациями передается в сублизинг 
территориальным подразделениям ООО "Автосаноат Агротехсервис МТП" без установки 
дополнительных платежей; 

сублизинговые платежи поступают на специальные счета водоснабжающих 
организаций и направляются исключительно в целевом порядке на погашение лизинга 
ГАКБ "Асака"; 

после полного погашения лизинговых платежей право собственности по объекту 
лизинга переходит водоснабжающим организациям. 

 
3. АК "Узавтосаноат", ООО "СамАвто", ОАО "ТТЗ" и ГАЖК "Узбекистан темир 

йґллари" обеспечить поставку специальной техники строго в сроки, предусмотренные 
утвержденным приложением N 1. 

 



 2

4. Согласиться с предложением Совета Министров Республики Каракалпакстан и 
хокимиятов областей о передаче специальной техники для перевозки питьевой воды в 
количестве 200 единиц с баланса районных управлений благоустройства на баланс 
водоснабжающих организаций, с последующим увеличением их уставного фонда (доли 
государства в уставном фонде), по перечню согласно приложению N 3. 

 
5. Освободить, в порядке исключения, от сборов в Республиканский дорожный фонд 

при Министерстве финансов Республики Узбекистан специальную технику, поставляемую 
ООО "СамАвто" водоснабжающим организациям, при ее регистрации в органах 
Министерства внутренних дел Республики Узбекистан. 

 
6. Министерству экономики Республики Узбекистан выделить по обоснованным 

расчетам Совета Министров Республики Каракалпакстан и хокимиятов областей 
необходимый лимит дизельного топлива для специальной техники в рамках организации 
доставки качественной питьевой воды населению. 

 
7. Возложить на Председателя Совета Министров Республики Каракалпакстан, 

хокимов областей, руководителей водоснабжающих организаций и территориальных 
подразделений ООО "Автосаноат Агротехсервис МТП" персональную ответственность за 
обеспечение: 

целевого и эффективного использования специальной техники, включая оснащение 
ее системой удаленного контроля "GPS"; 

своевременной разработки и утверждение графиков доставки питьевой воды 
специальной техникой по оптимальным маршрутам, исходя из дислокации населенных 
пунктов;  

проведения на постоянной основе мониторинга и жесткого контроля за полным 
охватом услугами по доставке специальной техникой питьевой воды населению в 
населенных пунктах, не обеспеченных централизованным водоснабжением, полнотой 
поступления доходов за реализованную питьевую воду и своевременного погашения 
лизинговых платежей. 

 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей 

Премьер-министра Республики Узбекистан У.У. Розукулова и Б.И. Закирова. 
 
 
Премьер-министр  
Республики Узбекистан                                    Ш. Мирзиёев 
 
 



 3

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 
к Постановлению КМ РУз 

от 25.02.2014 г. N 41 
 
 

ГРАФИК 
поставки в 2014 году специальной техники 

отечественного производства для перевозки питьевой 
воды водоснабжающим организациям республики 

     
(ед.) 

     
В том числе по месяцам: 

    Из них: 
     

март 
    

     
в том числе: 

    
N Наименование  

территорий 

Всего  
специаль- 

ной  
техники 

авто- 
водовоз 

"ИСУЗУ
" 

ТТЗ-80.10 
трактор со 
специальн

ым  
прицепом 
с цистерной

цистерна всего 
авто- 
водовоз  

"ИСУЗУ" 

    
ТТЗ-80.10  
трактор со  

специальным 
прицепом  
с цистерной 

    

цистерна 

1. Республика 
Каракалпакстан 
  

33 6 23 4 8 2 5 1 

2. Андижанская область 
  

20 3 13 4 5 1 3 1 

3. Бухарская область 
  

85 16 64 5 14 3 10 1 



 4

     
В том числе по месяцам: 

    Из них: 
     

март 
    

     
в том числе: 

    
N Наименование  

территорий 

Всего  
специаль- 

ной  
техники 

авто- 
водовоз 

"ИСУЗУ
" 

ТТЗ-80.10 
трактор со 
специальн

ым  
прицепом 
с цистерной

цистерна всего 
авто- 
водовоз  

"ИСУЗУ" 

    
ТТЗ-80.10  
трактор со  

специальным 
прицепом  
с цистерной 

    

цистерна 

4. Джизакская область 
  

43 5 19 19 12 1 5 6 

5. Кашкадарьинская 
область 
  

36 5 21 10 9 1 5 3 

6. Навоийская область 
  

15 2 7 6 4 0 2 2 

7. Наманганская область
  

49 8 31 10 10 1 6 3 

8. Самаркандская 
область 
  

42 7 28 7 9 1 6 2 

9. Сурхандарьинская 
область 
  

35 6 23 6 8 1 5 2 

10
. 

Сырдарьинская 
область 
  

25 3 14 8 6 1 3 2 

11
. 

Ташкентская область 
  

58 9 37 12 11 2 5 4 

12 Ферганская область 21 3 14 4 4 1 2 1 



 5

     
В том числе по месяцам: 

    Из них: 
     

март 
    

     
в том числе: 

    
N Наименование  

территорий 

Всего  
специаль- 

ной  
техники 

авто- 
водовоз 

"ИСУЗУ
" 

ТТЗ-80.10 
трактор со 
специальн

ым  
прицепом 
с цистерной

цистерна всего 
авто- 
водовоз  

"ИСУЗУ" 

    
ТТЗ-80.10  
трактор со  

специальным 
прицепом  
с цистерной 

    

цистерна 

.   
13
. 

Хорезмская область 
  

21 3 13 5 4 0 3 1 

 Всего 
  

483 76 307 100 104 15 60 29 

                           



 6

 
Продолжение таблицы 

 
(ед.) 

     
В том числе по месяцам: 

    
     

апрель 
    

май 

     
в том числе: 

    
в том числе: 

всего 
авто-водовоз  

"ИСУЗУ" 

     
ТТЗ-80.10  
трактор со  

специальным 
прицепом  
с цистерной 

 

цистерна 

всего 
авто-водовоз  

"ИСУЗУ" 

ТТЗ-80.10  
трактор со  

специальным  
прицепом  
с цистерной 

цистерна 

12 
  

3 8 1 13 1 10 2 

7 
  

1 5 1 8 1 5 2 

36 
  

6 28 2 35 7 26 2 

16 
  

2 8 6 15 2 6 7 

15 
  

2 10 3 12 2 6 4 

6 
  

1 3 2 5 1 2 2 

16 
  

3 10 3 23 4 15 4 

15 
  

3 10 2 18 3 12 3 

11 1 8 2 16 4 10 2 



 7

  
11 
  

1 7 3 8 1 4 3 

22 
  

3 15 4 25 4 17 4 

7 
  

1 5 1 10 1 7 2 

8 
  

1 5 2 9 2 5 2 

182 
  

28 122 32 197 33 125 39 

          
 
 
 



 8

 
ПРИЛОЖЕНИЕ N 2 

к Постановлению КМ РУз 
от 25.02.2014 г. N 41 

 
 

ИСТОЧНИКИ 
финансирования приобретения специальной 

техники отечественного производства 
для перевозки питьевой воды 

 
(млн сум.) 

    
Из них: 

 
Всего В том числе за счет: 

    
автоводовозы "ИСУЗУ": 

 
     

свободных остатков на 
начало 2014 года 

 
N 
п/
п

Наименование  
регионов 

коли- 
чество 

(ед.) 
сумма республи- 

канского  
бюджета  

Республики 
Узбекистан 

    
бюджета  

Республики
Каракал- 
пакстан  

и  
областных 
бюджетов 
областей 

    

лизинга  
ГАКБ 

"Асака" 

коли- 
чество 

(ед.) 
сумма 

1. Республика 
Каракалпакстан 
  

33 2 457,9 215,6 431,2 1 811,1 6 689,7 

2. Андижанская область 
  

20 1 363,1 373,1 0 990,0 3 344,9 



 9

    
Из них: 

 Всего В том числе за счет: 
    

автоводовозы "ИСУЗУ": 
 

     
свободных остатков на 

начало 2014 года 
 

N 
п/
п

Наименование  
регионов 

коли- 
чество 

(ед.) 
сумма республи- 

канского  
бюджета  

Республики 
Узбекистан 

    
бюджета  

Республики
Каракал- 
пакстан  

и  
областных 
бюджетов 
областей 

    

лизинга  
ГАКБ 

"Асака" 

коли- 
чество 

(ед.) 
сумма 

3. Бухарская область 
  

85 6 693,2 1 200,0 513,8 4 979,4 16 1 839,2 

4. Джизакская область 
  

43 2 205,0 705,1 0 1 499,9 5 574,8 

5. Кашкадарьинская 
область 
  

36 2 257,8 645,4 0 1 612,4 5 574,8 

6. Навоийская область 
  

15 819,7 0 253,5 566,2 2 229,9 

7. Наманганская область 
  

49 3 352,6 919,1 0 2 433,5 8 919,6 

8. Самаркандская область 
  

42 2 980,3 801,8 0 2 178,5 7 804,7 

9. Сурхандарьинская 
область 
  

35 2 479,5 0 668,4 1 811,1 6 689,7 

10
. 

Сырдарьинская область 
  

25 1 481,3 435,1 0 1 046,2 3 344,9 



 10

    
Из них: 

 Всего В том числе за счет: 
    

автоводовозы "ИСУЗУ": 
 

     
свободных остатков на 

начало 2014 года 
 

N 
п/
п

Наименование  
регионов 

коли- 
чество 

(ед.) 
сумма республи- 

канского  
бюджета  

Республики 
Узбекистан 

    
бюджета  

Республики
Каракал- 
пакстан  

и  
областных 
бюджетов 
областей 

    

лизинга  
ГАКБ 

"Асака" 

коли- 
чество 

(ед.) 
сумма 

11
. 

Ташкентская область 
  

58 3 939,2 388,2 693,7 2 857,3 9 1 034,6 

12
. 

Ферганская область 
  

21 1 438,1 0 391,9 1 046,2 3 344,9 

13
. 

Хорезмская область 
  

21 1 373,9 383,9 0 990,0 3 344,9 

 Всего 
  

483 32 841,6 6 067,3 2 952,5 23 821,8 76 8 736,6 

                    
 
*) 25 процентов от стоимости специальной техники в части авансовых платежей. 
**) 75 процентов от стоимости специальной техники - лизинговые средства ГАКБ "Асака", предоставляемые 

водоснабжающим организациям сроком на 7 лет, по ставке 7 процентов годовых. 
***) 100 процентов стоимости цистерн. 
 
Примечания:  
1. Финансирование приобретения специальной техники (483 ед.) по всем источникам Министерством финансов и ГАБК 



 11

"Асака" осуществляется не позднее 1 марта 2014 г. 
2. Стоимость единицы специальной техники принята: для автоводовоза "ISUZU" (NQR 71L) - 114,95 млн сум.; 

ТТЗ-80.10 трактор со специальным прицепом с цистерной - 75,0 млн сум., цистерны - 10,8 млн сум. 
3. Стоимость специальной техники может меняться при изменении цены поставщика. 
 
 

Продолжение таблицы 
    

(млн сум.) 
      

Из них: 
 

автоводовозы "ИСУЗУ": 
     

ТТЗ-80.10 трактора со специальными 
прицепами с цистерной: 

 
цистерны: 

     
в том числе за счет: 

 
в том числе за счет: в том числе за счет: 

     
свободных остатков  
на начало 2014 года* 

    

свободных остатков  
на начало 2014 года* 

свободных остатков  
на начало 2014 года* 

республи- 
канского  
бюджета  

Республики  
Узбекистан 

     
бюджета  

Республики  
Каракал- 
пакстан и  
областных  
бюджетов  
областей 

    

лизинга 
ГАКБ 

"Асака"
** 

коли- 
чество 

(ед.) 
сумма

республи- 
канского  
бюджета  

Республики  
Узбекистан 

бюджета  
Республики  
Каракал- 
пакстан и  
областных  
бюджетов  
областей 

лизинга 
ГАКБ 

"Асака"
** 

коли- 
чество 

(ед.) 
сумм
а 

республи- 
канского  
бюджета  

Республики  
Узбекистан 

бюджета  
Республики 
Каракал- 
пакстан и  
областных  
бюджетов  
областей 

172,4 
  

0 517,3 23 1 
725,0

0 431,2 1 293,8 4 43,2 43,2 0 

86,2 
  

0 258,7 13 975,0 243,7 0 731,3 4 43,2 43,2 0 

0 459,8 1 379,4 64 4 1 200,0 0 3 600,0 5 54,0 0 54,0 



 12

  800,0
143,7 

  
0 431,1 19 1 

425,0
356,2 0 1 068,8 19 205,

2 
205,2 0 

143,7 
  

0 431,1 21 1 
575,0

393,7 0 1 181,3 10 108,
0 

108,0 0 

0 
  

57,5 172,4 7 525,0 0 131,2 393,8 6 64,8 0 64,8 

229,9 
  

0 689,7 31 2 
325,0

581,2 0 1 743,8 10 108,
0 

108,0 0 

201,2 
  

0 603,5 28 2 
100,0

525,0 0 1 575,0 7 75,6 75,6 0 

0 
  

172,4 517,3 23 1 
725,0

0 431,2 1 293,8 6 64,8 0 64,8 

86,2 
  

0 258,7 14 1 
050,0

262,5 0 787,5 8 86,4 86,4 0 

258,6 
  

0 776,0 37 2 
775,0

0 693,7 2 081,3 12 129,
6 

129,6 0 

0 
  

86,2 258,7 14 1 
050,0

0 262,5 787,5 4 43,2 0 43,2 

86,2 
  

0 258,7 13 975,0 243,7 0 731,3 5 54,0 54,0 0 

1.408,1 
  

775,9 6.552,6 307 23.02
5,0 

3.806,0 1.949,8 17.269,2 100 1.08
0,0 

853,2 226,8 

                
 
 
 



 13

 
ПРИЛОЖЕНИЕ N 3 

к Постановлению КМ РУз 
от 25.02.2014 г. N 41 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
специальной техники для перевозки питьевой воды, 

передаваемой с баланса районных управлений 
благоустройства на баланс водоснабжающих 

организаций  
 

(ед.) 
     

В том числе: 
 

N 
п/п

Наименование районных 
управлений благоустройства 

     
Всего  

специальной  
техники 

(ТТЗ-80.10  
трактор со  

специальным 
прицепом  

с цистерной) 
    

ТТЗ-80.10  
трактор 

    
специаль- 
ный прицеп 
с цистерной 

 

Наименование 
водоснабжающих  
организаций 

  Всего по республике 
  

200 200 200   

  в том числе: 
  

        

  Республика Каракалпакстан 
  

28 28 28   

1. Управление благоустройства 
Амударьинского района  
  

2 2 2 ГП "Трест 
Каракалпаксельхозводопровод"

2. Управление благоустройства 
Берунийского района  
  

2 2 2 ГП "Трест 
Каракалпаксельхозводопровод"

3. Управление благоустройства 2 2 2 ГП "Трест 



 14

     
В том числе: 

 
N 
п/п

Наименование районных 
управлений благоустройства 

     
Всего  

специальной  
техники 

(ТТЗ-80.10  
трактор со  

специальным 
прицепом  

с цистерной) 
    

ТТЗ-80.10  
трактор 

    
специаль- 
ный прицеп 
с цистерной 

 

Наименование 
водоснабжающих  
организаций 

Канлыкульского района 
  

Каракалпаксельхозводопровод"

4. Управление благоустройства 
Караузякского района  
  

2 2 2 ГП "Трест 
Каракалпаксельхозводопровод"

5. Управление благоустройства 
Кегейлийского района  
  

1 1 1 ГП "Трест 
Каракалпаксельхозводопровод"

6. Управление благоустройства 
Кунградского района  
  

2 2 2 ГП "Трест 
Каракалпаксельхозводопровод"

7. Управление благоустройства 
Муйнакского района  
  

2 2 2 ГП "Трест 
Каракалпаксельхозводопровод"

8. Управление благоустройства 
Нукусского района  
  

2 2 2 ГП "Трест 
Каракалпаксельхозводопровод"

9. Управление благоустройства 
Тахтакупырского района  
  

2 2 2 ГП "Трест 
Каракалпаксельхозводопровод"

10. Управление благоустройства 
Турткульского района  
  

2 2 2 ГП "Трест 
Каракалпаксельхозводопровод"

11. Управление благоустройства 
Ходжейлийского района 
  

2 2 2 ГП "Трест 
Каракалпаксельхозводопровод"

12. Управление благоустройства 3 3 3 ГП "Трест 



 15

     
В том числе: 

 
N 
п/п

Наименование районных 
управлений благоустройства 

     
Всего  

специальной  
техники 

(ТТЗ-80.10  
трактор со  

специальным 
прицепом  

с цистерной) 
    

ТТЗ-80.10  
трактор 

    
специаль- 
ный прицеп 
с цистерной 

 

Наименование 
водоснабжающих  
организаций 

Чимбайского района 
  

Каракалпаксельхозводопровод"

13. Управление благоустройства 
Шуманайского района 
  

2 2 2 ГП "Трест 
Каракалпаксельхозводопровод"

14. Управление благоустройства 
Элликкалинского района  
  

2 2 2 ГП "Трест 
Каракалпаксельхозводопровод"

  Андижанская область 
  

15 15 15   

15. Управление благоустройства 
Андижанского района  

1 1 1 Андижанское районное 
дочернее предприятие ОАО 
"Сувокава" Андижанской 
области 
  

16. Управление благоустройства 
Асакинского района 

1 1 1 Асакинское районное дочернее 
предприятие ОАО "Сувокава" 
Андижанской области 
  

17. Управление благоустройства 
Балыкчинского района 

1 1 1 Балыкчинское районное 
дочернее предприятие ОАО 
"Сувокава" Андижанской 
области 
  

18. Управление благоустройства Бозского 
района 

1 1 1 Бозское районное дочернее 
предприятие ОАО "Сувокава" 
Андижанской области 
  



 16

     
В том числе: 

 
N 
п/п

Наименование районных 
управлений благоустройства 

     
Всего  

специальной  
техники 

(ТТЗ-80.10  
трактор со  

специальным 
прицепом  

с цистерной) 
    

ТТЗ-80.10  
трактор 

    
специаль- 
ный прицеп 
с цистерной 

 

Наименование 
водоснабжающих  
организаций 

19. Управление благоустройства 
Булакбашинского района 

1 1 1 Булакбашинское районное 
дочернее предприятие ОАО 
"Сувокава" Андижанской 
области 
  

20. Управление благоустройства 
Джалалкудукского района 

1 1 1 Джалалкудукское районное 
дочернее предприятие ОАО 
"Сувокава" Андижанской 
области 
  

21. Управление благоустройства 
Избасканского района 

1 1 1 Избасканское районное 
дочернее предприятие ОАО 
"Сувокава" Андижанской 
области 
  

22. Управление благоустройства 
Улугнорского района 

1 1 1 Улугнорское районное 
дочернее предприятие ОАО 
"Сувокава" Андижанской 
области 
  

23. Управление благоустройства 
Кургантепинского района 

1 1 1 Кургантепинское районное 
дочернее предприятие ОАО 
"Сувокава" Андижанской 
области 
  

24. Управление благоустройства 
Мархаматского района 

2 2 2 Мархаматское районное 
дочернее предприятие ОАО 
"Сувокава" Андижанской 
области 



 17

     
В том числе: 

 
N 
п/п

Наименование районных 
управлений благоустройства 

     
Всего  

специальной  
техники 

(ТТЗ-80.10  
трактор со  

специальным 
прицепом  

с цистерной) 
    

ТТЗ-80.10  
трактор 

    
специаль- 
ный прицеп 
с цистерной 

 

Наименование 
водоснабжающих  
организаций 

  
25. Управление благоустройства 

Алтынкульского района 
1 1 1 Алтынкульское районное 

дочернее предприятие ОАО 
"Сувокава" Андижанской 
области 
  

26. Управление благоустройства 
Пахтаабадского района 

1 1 1 Пахтаабадское районное 
дочернее предприятие ОАО 
"Сувокава" Андижанской 
области 
  

27. Управление благоустройства 
Ходжаабадского района 

1 1 1 Ходжаабадское районное 
дочернее предприятие ОАО 
"Сувокава" Андижанской 
области 
  

28. Управление благоустройства 
Шахриханского района 

1 1 1 Шахриханское районное 
дочернее предприятие ОАО 
"Сувокава" Андижанской 
области 
  

  Бухарская область 
  

30 30 30   

29. Управление благоустройства Алатского 
района 
  

3 3 3 ПУ "Сувокава" Бухарской 
области 

30. Управление благоустройства 
Гиждуванского района 

4 4 4 ГПП "Сувокава" 
Гиждуванского района 



 18

     
В том числе: 

 
N 
п/п

Наименование районных 
управлений благоустройства 

     
Всего  

специальной  
техники 

(ТТЗ-80.10  
трактор со  

специальным 
прицепом  

с цистерной) 
    

ТТЗ-80.10  
трактор 

    
специаль- 
ный прицеп 
с цистерной 

 

Наименование 
водоснабжающих  
организаций 

  
31. Управление благоустройства 

Джандорского района 
  

3 3 3 ГПП "Сувокава" Джандорского 
района 

32. Управление благоустройства 
Каракульского района 
  

3 3 3 ПУ "Сувокава" Бухарской 
области 

33. Управление благоустройства 
Каганского района 
  

3 3 3 ГПП "Сувокава" Каганского 
района 

34. Управление благоустройства 
Пешкунского района 
  

3 3 3 ГПП "Сувокава" Пешкуйского 
района 

35. Управление благоустройства 
Ромитанского района 
  

3 3 3 ГПП "Сувокава" Ромитанского 
района 

36. Управление благоустройства 
Шафирканского района 
  

4 4 4 ГПП "Сувокава" 
Шафирканского района 

37. Управление благоустройства 
Вабкентского района 
  

2 2 2 ГПП "Сувокава" Вабкентского 
района 

38. Управление благоустройства 
Караулбазарского района 
  

1 1 1 ГПП "Сувокава" 
Караулбазарского района 

39. Управление благоустройства 
Бухарского района 

1 1 1 ГПП "Сувокава" Бухарского 
района 



 19

     
В том числе: 

 
N 
п/п

Наименование районных 
управлений благоустройства 

     
Всего  

специальной  
техники 

(ТТЗ-80.10  
трактор со  

специальным 
прицепом  

с цистерной) 
    

ТТЗ-80.10  
трактор 

    
специаль- 
ный прицеп 
с цистерной 

 

Наименование 
водоснабжающих  
организаций 

  
  Джизакская область 

  
14 14 14   

40. Управление благоустройства 
Арнасайского района 

2 2 2 ГП "Межрайонное управление 
водоснабжения "Куйташ" 
  

41. Управление благоустройства 
Бахмальского района 
  

1 1 1 ГП "Сув таъминоти" 
Бахмальского района 

42. Управление благоустройства 
Галляаральского района 
  

1 1 1 ГП "Сув таъминоти" 
Галляаралского района 

43. Управление благоустройства 
Джизакского района 
  

1 1 1 ГП "Сувокава" Джизакского 
района 

44. Управление благоустройства 
Дустликского района 
  

1 1 1 ГП "Сувокава" Дустликского 
района 

45. Управление благоустройства 
Зааминского района 

1 1 1 ГП "Управление по 
эксплуатации 
межрегионального 
водопровода "Замин" 
  

46 Управление благоустройства 
Зарбдорского района 

1 1 1 ГП "Сувокава" Зарбдорского 
района 
  

47. Управление благоустройства 2 2 2 ГП "Межрайонное управление 



 20

     
В том числе: 

 
N 
п/п

Наименование районных 
управлений благоустройства 

     
Всего  

специальной  
техники 

(ТТЗ-80.10  
трактор со  

специальным 
прицепом  

с цистерной) 
    

ТТЗ-80.10  
трактор 

    
специаль- 
ный прицеп 
с цистерной 

 

Наименование 
водоснабжающих  
организаций 

Зафарабадского района 
  

водоснабжения "Куйташ" 
  

48. Управление благоустройства 
Мирзачульского района 
  

1 1 1 ГП "Сувокава" 
Мирзачульского района 
  

49. Управление благоустройства 
Пахтакорского района 
  

1 1 1 ГП "Сувокава" Пахтакорского 
района 
  

50. Управление благоустройства 
Фаришского района 
  

1 1 1 ГП "Сув тармоклари" 
Фаришского района 

51. Управление благоустройства 
Янгиабадского района 
  

1 1 1 ПУ "Сувокова" Джизакской 
области 

  Кашкадарьинская область 
  

11 11 11   

52. Управление благоустройства 
Гузарского района 
  

1 1 1 Предприятие "Сувокава" 
Гузарского района 

53. Управление благоустройства 
Дехканабадского района 
  

1 1 1 Предприятие "Сувокава" 
Дехканабадского района 

54. Управление благоустройства 
Камашинского района 
  

1 1 1 Предприятие "Сувокава" 
Камашинского района 

55. Управление благоустройства 
Каршинского района 

1 1 1 Предприятие "Сувокава" 
Каршинского района 



 21

     
В том числе: 

 
N 
п/п

Наименование районных 
управлений благоустройства 

     
Всего  

специальной  
техники 

(ТТЗ-80.10  
трактор со  

специальным 
прицепом  

с цистерной) 
    

ТТЗ-80.10  
трактор 

    
специаль- 
ный прицеп 
с цистерной 

 

Наименование 
водоснабжающих  
организаций 

  
56. Управление благоустройства 

Касанского района 
  

1 1 1 Предприятие "Сувокава" 
Касанского района 

57. Управление благоустройства 
Мубарекского района 
  

1 1 1 Предприятие "Сувокава" 
Мубарекского района 

58. Управление благоустройства 
Нишанского района 
  

1 1 1 Предприятие "Сувокава" 
Нишанского района 

59. Управление благоустройства 
Касбийского района 
  

1 1 1 Предприятие "Сувокава" 
Касбийского района 

60. Управление благоустройства 
Миришкорского района 
  

2 2 2 Предприятие "Сувокава" 
Миришкорского района 

61. Управление благоустройства 
Чиракчинского района 
  

1 1 1 Предприятие "Сувокава" 
Чиракчинского района 

  Навоийская область 
  

11 11 11   

62. Управление благоустройства 
Навбахорского района 
  

1 1 1 ГП "Навбахор туман ичимлик 
суви таъминоти булими" 
  

63. Управление благоустройства 
Канимехского района 

1 1 1 ГП "Конимех туман ичимлик 
суви ишлаб чикариш булими" 
  



 22

     
В том числе: 

 
N 
п/п

Наименование районных 
управлений благоустройства 

     
Всего  

специальной  
техники 

(ТТЗ-80.10  
трактор со  

специальным 
прицепом  

с цистерной) 
    

ТТЗ-80.10  
трактор 

    
специаль- 
ный прицеп 
с цистерной 

 

Наименование 
водоснабжающих  
организаций 

64. Управление благоустройства 
Карманинского района 

2 2 2 ГП "Кармана туман сувокава 
ишлаб чикариш булими" 
  

65. Управление благоустройства 
Кызылтепинского района 

2 2 2 ГП "Кизилтепа туман сувокава 
ишлаб чикариш булими" 
  

66. Управление благоустройства 
Тамдынского района 

2 2 2 ГП "Томди туман ичимлик 
суви ишлаб чикариш булими" 
  

67. Управление благоустройства 
Нуратинского района 

2 2 2 ГП "Нурота туман ичимлик 
суви ишлаб чикариш булими" 
  

68. Управление благоустройства 
Хатырчинского района 

1 1 1 ГП "Хатирчи туман ичимлик 
суви ишлаб чикариш булими" 
  

  Наманганская область 
  

12 12 12   

69. Управление благоустройства 
Мингбулакского района 

1 1 1 ДП "MINGBYLOQ ICНIMLIK 
TOZA SUV" 
ГП "Suvoqava" Наманганской 
области  
  

70. Управление благоустройства 
Касансайского района 

1 1 1 ДП "KOSONSOY ZILOL SUVI" 
ГП "Suvoqava" Наманганской 
области  
  

71. Управление благоустройства 
Наманганского района 

1 1 1 ДП "SUVOQAVA ISНLAB 
CНIQARISН" ГП "Suvoqava" 



 23

     
В том числе: 

 
N 
п/п

Наименование районных 
управлений благоустройства 

     
Всего  

специальной  
техники 

(ТТЗ-80.10  
трактор со  

специальным 
прицепом  

с цистерной) 
    

ТТЗ-80.10  
трактор 

    
специаль- 
ный прицеп 
с цистерной 

 

Наименование 
водоснабжающих  
организаций 

Наманганской области  
  

72. Управление благоустройства 
Нарынского района 

1 1 1 ДП "NORIN ICНIMLIK SUV" 
ГП "Suvoqava" Наманганской 
области  
  

73. Управление благоустройства Папского 
района 

1 1 1 ДП "Vodiy tinik suv" ГП 
"Suvoqava" Наманганской 
области  
  

74. Управление благоустройства 
Туракурганского района 

2 2 2 ДП "ICНIMLIK SUV 
TARMOGI" ГП "Suvoqava" 
Наманганской области  
  

75. Управление благоустройства 
Уйчинского района 

1 1 1 ДП "Uychi SUVOQAVA" ГП 
"Suvoqava" Наманганской 
области  
  

76. Управление благоустройства 
Учкурганского района 

1 1 1 ДП "UCНQORG`ON 
ICНIMLIK SUV" ГП 
"Suvoqava" Наманганской 
области  
  

77. Управление благоустройства 
Чартакского района 

1 1 1 ДП "CНORTOQ ICНIMLIK 
SUV" ГП "Suvoqava" 
Наманганской области  
  

78. Управление благоустройства Чустского 1 1 1 ДП "CНUST SUVOQAVA 



 24

     
В том числе: 

 
N 
п/п

Наименование районных 
управлений благоустройства 

     
Всего  

специальной  
техники 

(ТТЗ-80.10  
трактор со  

специальным 
прицепом  

с цистерной) 
    

ТТЗ-80.10  
трактор 

    
специаль- 
ный прицеп 
с цистерной 

 

Наименование 
водоснабжающих  
организаций 

района ishlab chikarish" ГП "Suvoqava" 
Наманганской области 
  

79. Управление благоустройства 
Янгикурганского района 

1 1 1 ДП "VANGIQORG`ON ZILOL 
SUV" ГП "Suvoqava" 
Наманганской области  
  

  Самаркандская область 
  

13 13 13   

80. Управление благоустройства 
Акдарьинского района 
  

1 1 1 ГПП "Сувокава" 
Акдарьинского района 
  

81. Управление благоустройства 
Булунгурского района 
  

1 1 1 ГПП "Сувокава" 
Булунгурского района 
  

82. Управление благоустройства 
Джамбайского района 
  

1 1 1 ГПП "Сувокава" Джамбайского 
района 
  

83. Управление благоустройства 
Иштыханского района 
  

1 1 1 ГПП "Сувокава" 
Иштыханского района 

84. Управление благоустройства 
Каттакурганского района 
  

1 1 1 ГПП "Сувокава" 
Каттакурганского района 

85. Управление благоустройства 
Кошрабатского района 
  

1 1 1 ГПП "Сувокава" 
Кошрабатского района 



 25

     
В том числе: 

 
N 
п/п

Наименование районных 
управлений благоустройства 

     
Всего  

специальной  
техники 

(ТТЗ-80.10  
трактор со  

специальным 
прицепом  

с цистерной) 
    

ТТЗ-80.10  
трактор 

    
специаль- 
ный прицеп 
с цистерной 

 

Наименование 
водоснабжающих  
организаций 

86. Управление благоустройства 
Нарпайского района 
  

1 1 1 ГПП "Сувокава" Нарпайского 
района 

87. Управление благоустройства 
Пайарыкского района 
  

1 1 1 ГПП "Сувокава" Пайарыкского 
района 

88. Управление благоустройства 
Пастдаргомского района 
  

1 1 1 ГПП "Сувокава" 
Пастдаргомского района 

89. Управление благоустройства 
Пахтачийского района 
  

1 1 1 ГПП "Сувокава" 
Пахтачийского района 

90. Управление благоустройства 
Самаркандского района 
  

1 1 1 ГПП "Сувокава" 
Самаркандского района 

91. Управление благоустройства 
Нурабадского района 
  

1 1 1 ГПП "Сувокава" Нурабадского 
района 

92. Управление благоустройства 
Ургутского района 
  

1 1 1 ГПП "Сувокава" Ургутского 
района 

  Сурхандарьинская область 
  

30 30 30   

93. Управление благоустройства 
Ангорского района 

2 2 2 УП "Сувокава ичимлик суви 
ишлаб чикариш ва сотиш" 
Ангорского района 
  



 26

     
В том числе: 

 
N 
п/п

Наименование районных 
управлений благоустройства 

     
Всего  

специальной  
техники 

(ТТЗ-80.10  
трактор со  

специальным 
прицепом  

с цистерной) 
    

ТТЗ-80.10  
трактор 

    
специаль- 
ный прицеп 
с цистерной 

 

Наименование 
водоснабжающих  
организаций 

94. Управление благоустройства 
Байсунского района 

1 1 1 УП "Сувокава ичимлик суви 
ишлаб чикариш ва сотиш" 
Байсунского района 
  

95. Управление благоустройства 
Денауского района 

2 2 2 УП "Сувокава ичимлик суви 
ишлаб чикариш ва сотиш" 
Денауского района 
  

96. Управление благоустройства 
Джаркурганского района 

3 3 3 УП "Сувокава ичимлик суви 
ишлаб чикариш ва сотиш" 
Джаркурганского района 
  

97. Управление благоустройства 
Кумкурганского района 

3 3 3 УП "Сувокава ичимлик суви 
ишлаб чикариш ва сотиш" 
Кумкурганского района 
  

98. Управление благоустройства 
Кызырыкского района 

3 3 3 УП "Сувокава ичимлик суви 
ишлаб чикариш ва сотиш" 
Кызырыкского района 
  

99. Управление благоустройства 
Музрабатского района 

3 3 3 УП "Сувокава ичимлик суви 
ишлаб чикариш ва сотиш" 
Музрабатского района 
  

100. Управление благоустройства 
Алтынсайского района 

2 2 2 УП "Сувокава ичимлик суви 
ишлаб чикариш ва сотиш" 
Алтынсайского района 
  



 27

     
В том числе: 

 
N 
п/п

Наименование районных 
управлений благоустройства 

     
Всего  

специальной  
техники 

(ТТЗ-80.10  
трактор со  

специальным 
прицепом  

с цистерной) 
    

ТТЗ-80.10  
трактор 

    
специаль- 
ный прицеп 
с цистерной 

 

Наименование 
водоснабжающих  
организаций 

101. Управление благоустройства 
Термезского района 

2 2 2 УП "Сувокава ичимлик суви 
ишлаб чикариш ва сотиш" 
Термезского района 
  

102. Управление благоустройства Узунского 
района 

2 2 2 УП "Сувокава ичимлик суви 
ишлаб чикариш ва сотиш" 
Узунского района 
  

103. Управление благоустройства 
Сариасийского района 

2 2 2 УП "Сувокава ичимлик суви 
ишлаб чикариш ва сотиш" 
Сариасийского района 
  

104. Управление благоустройства 
Шерабадского района 

3 3 3 УП "Сувокава ичимлик суви 
ишлаб чикариш ва сотиш" 
Шерабадского района 
  

105. Управление благоустройства 
Шурчинского района 

2 2 2 УП "Сувокава ичимлик суви 
ишлаб чикариш ва сотиш" 
Шурчинского района 
  

  Сырдарьинская область 
  

14 14 14   

106. Управление благоустройства 
Баяутского района 

1 1 1 ГПП "Сувокава" 
Сырдарьинской области 
  

107. Управление благоустройства 
Гулистанского района 

1 1 1 ПП "Ичимлик сув" 
Гулистанского района 
  



 28

     
В том числе: 

 
N 
п/п

Наименование районных 
управлений благоустройства 

     
Всего  

специальной  
техники 

(ТТЗ-80.10  
трактор со  

специальным 
прицепом  

с цистерной) 
    

ТТЗ-80.10  
трактор 

    
специаль- 
ный прицеп 
с цистерной 

 

Наименование 
водоснабжающих  
организаций 

108. Управление благоустройства 
Мирзаабадского района 

2 2 2 ГПП "Сувокава" 
Сырдарьинской области 
  

109. Управление благоустройства 
Акалтынского района 

2 2 2 ГПП "Сувокава" 
Сырдарьинской области 
  

110. Управление благоустройства 
Сайхунабадского района 

2 2 2 ПП "Ичимлик сув" 
Сайхунабадского района 
  

111. Управление благоустройства 
Сырдарьинского района 

2 2 2 ПП "Ичимлик сув" 
Сырдарьинского района 
  

112. Управление благоустройства 
Сардобинского района 

2 2 2 ГПП "Сувокава" 
Сырдарьинской области 
  

113. Управление благоустройства 
Хавастского района 

2 2 2 ГПП "Сувокава" 
Сырдарьинской области 
  

  Ташкентская область 
  

10 10 10   

114. Управление благоустройства 
Бекабадского района 
  

1 1 1 ПП "Сувокава" Бекабадского 
района 

115. Управление благоустройства 
Бостанлыкского района 
  

1 1 1 ПП "Сувокава" 
Бостанлыкского района 

116. Управление благоустройства 1 1 1 ПП "Сувокава" Зангиатинского 



 29

     
В том числе: 

 
N 
п/п

Наименование районных 
управлений благоустройства 

     
Всего  

специальной  
техники 

(ТТЗ-80.10  
трактор со  

специальным 
прицепом  

с цистерной) 
    

ТТЗ-80.10  
трактор 

    
специаль- 
ный прицеп 
с цистерной 

 

Наименование 
водоснабжающих  
организаций 

Зангиатинского района 
  

района 

117. Управление благоустройства 
Аккурганского района 
  

1 1 1 ПП "Сувокава" Аккурганского 
района 

118. Управление благоустройства 
Паркентского района 
  

1 1 1 ПП "Сувокава" Паркентского 
района 

119. Управление благоустройства 
Пскентского района 
  

1 1 1 ПП "Сувокава" Пскентского 
района 

120. Управление благоустройства 
Уртачирчикского района 
  

1 1 1 ПП "Сувокава" 
Уртачирчикского района 

121. Управление благоустройства 
Чиназского района 
  

1 1 1 ПП "Сувокава" Чиназского 
района 

122. Управление благоустройства 
Куйичирчикского района 
  

1 1 1 ПП "Сувокава" 
Куйичирчикского района 

123. Управление благоустройства 
Янгиюльского района 
  

1 1 1 ПП "Сувокава" Янгиюльского 
района 

  Ферганская область 
  

8 8 8   

124. Управление благоустройства 
Багдадского района 

1 1 1 ГП "Ичимлик суви" 
Багдадского района 



 30

     
В том числе: 

 
N 
п/п

Наименование районных 
управлений благоустройства 

     
Всего  

специальной  
техники 

(ТТЗ-80.10  
трактор со  

специальным 
прицепом  

с цистерной) 
    

ТТЗ-80.10  
трактор 

    
специаль- 
ный прицеп 
с цистерной 

 

Наименование 
водоснабжающих  
организаций 

  
125. Управление благоустройства 

Бешарыкского района 
1 1 1 Предприятие "Ичимлик суви 

таъминоти" Бешарыкского 
района 
  

126. Управление благоустройства 
Бувайдинского района 

1 1 1 Предприятие "Ичимлик суви 
таъминоти" Бувайдинского 
района 
  

127. Управление благоустройства 
Дангаринского района 

1 1 1 ГПП "Сувокава" 
Дангаринского района 
  

128. Управление благоустройства 
Язъяванского района 

1 1 1 ГПП "Сувокава" Язъяванского 
района 
  

129. Управление благоустройства 
Алтыарыкского района 

1 1 1 ГПП "Сувокава" 
Алтыарыкского района 
  

130. Управление благоустройства 
Риштанского района 

1 1 1 ПП "Cувокова" Риштанского 
района 
  

131. Управление благоустройства 
Узбекистанского района 

1 1 1 ГП "Ичимлик суви таъминоти" 
Узбекистанского района 
  

  Хорезмская область 
  

4 4 4   

132. Управление благоустройства 1 1 1 УЭМВ "Туямуюн-Ургенч" 



 31

     
В том числе: 

 
N 
п/п

Наименование районных 
управлений благоустройства 

     
Всего  

специальной  
техники 

(ТТЗ-80.10  
трактор со  

специальным 
прицепом  

с цистерной) 
    

ТТЗ-80.10  
трактор 

    
специаль- 
ный прицеп 
с цистерной 

 

Наименование 
водоснабжающих  
организаций 

Хазараспского района 
  

133. Управление благоустройства 
Шаватского района 
  

1 1 1 УЭМВ "Туямуюн-Ургенч" 

134. Управление благоустройства 
Кошкупырского района 
  

1 1 1 УЭМВ "Туямуюн-Ургенч" 

135. Управление благоустройства 
Янгиарыкского района 
  

1 1 1 УЭМВ "Туямуюн-Ургенч" 

           
  
Примечание. Специальная техника передается в уставный фонд государственных унитарных предприятий с правом 

оперативного управления, а в уставный фонд акционерных обществ на увеличение уставного фонда общества в счет 
увеличения доли государства. 

 
 
"Собрание законодательства Республики Узбекистан", 
3 марта 2014 г., N 9, ст. 92 
 


